
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 24.─30. aprīlis 

Aicinām uz izstādes "Modināšana. Stāsts par hernhūtiešiem" izdevuma atvēršanu 

27. aprīlī plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpā "Retumu pasaule" (5. stāvā) notiks izstādes "Modināšana. 
Stāsts par hernhūtiešiem" izdevuma atvēršanas svētki. Izstādi dokumentējošā izdevuma mērķis ir atklāt to visās di-
mensijās, iezīmējot gan izpētes un tekstuālos, gan dizaina, gan apmeklētāju iesaistes aspektus, kas cits citu neatrau-
jami papildina. Grāmatu var iegādāties ŠEIT. 

Vairāk 

LNB notiks Latvijas Bibliotēku festivāls 

25. un 26. aprīlī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiks Latvijas Bibliotēku festivāls "Svinam kopā! LBB 100". Šī gada 
festivāls tiks aizvadīts Latvijas Bibliotekāru biedrības simtgades zīmē un piedāvās vairākas vērienīgas un iedvesmojo-
šas aktivitātes. Festivāla programma.  

Vairāk 

https://eveikals.lnb.lv/product/?product_id=1043
https://www.lnb.lv/notiks-izstades-modinasana-stasta-par-hernhutiesiem-izdevuma-atversana/
https://bibliotekari.lv/wp-content/uploads/2023/04/20230425-26_programma.pdf
https://www.lnb.lv/lnb-notiks-latvijas-biblioteku-festivals/
https://www.lnb.lv/notiks-izstades-modinasana-stasta-par-hernhutiesiem-izdevuma-atversana/
https://www.lnb.lv/lnb-notiks-latvijas-biblioteku-festivals/


Senioru trešdiena: Retumu iepazīšana un papīra marmorēšanas darbnīca 

26. aprīlī plkst. 12.00 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiks cikla "Senioru trešdienas" tikšanās. Tās ietvaros LNB 
Letonikas un Baltijas centra vadītāja Kristīne Zaļuma pastāstīs par darbu ar LNB Reto grāmatu un rokrakstu krāju-
mu, savukārt praktiskajā darbnīcā grafiķes Lauras Poles vadībā dalībniekiem būs iespēja izmēģināt senu papīra de-
korēšanas veidu – marmorēšanu. 

Vairāk 

Notiks pirmās Rīgas pilsētas hronikas digitālās publikācijas atvēršana 

25. aprīlī plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas 1. stāva telpā "Divi Raiņi" viduslaiku vēstures interesenti tiek 
aicināti piedalīties pirmās Rīgas pilsētas hronikas tulkojuma digitālās publikācijas atvēršanā. Pasākumu organizē 
Latvijas vēstures materiālu brīvpieejas krātuve un novadpētniecības platforma Historia.lv. 

Vairāk 

LNB notiks Emīla Dārziņa mūzikas skolas čella nodaļas koncerts 

25. aprīlī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas korē (11. stāvā) notiks MIKC NMV Emīla Dārziņa mūzikas skolas 
čella nodaļas koncerts. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

Iesakām apmeklēt LU konferenci "Jokdaris un lelle: rakstnieks padomju laikā un telpā" 

25. aprīlī plkst. 10.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Pētniecības un interpretācijas centra vadošais pētnieks Dr. hist. 
Mārtiņš Mintaurs ar referātu "Vēstures spoguļattēls. Ēvalda Vilka stāsti "Divpadsmit kilometri" un "Pusnakts stun-
dā" laikmeta kontekstā" uzstāsies Latvijas Universitātes (LU) Humanitāro zinātņu fakultātes un LU Literatūras, fol-
kloras un mākslas institūta organizētajā konferencē "Jokdaris un lelle: rakstnieks padomju laikā un telpā".  

Vairāk 

Meditācijas telpa: nodarbība "Sava Es meklēšanas meditācija" 

26. aprīlī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Helmūta Ancāna vadīta no-
darbība "Sava Es meklēšanas meditācija". Nodarbībai varēs sekot līdzi arī tiešsaistē Meditācijas LNB YouTube kanālā. 

Vairāk 

Japāņu valodas sarunu klubs 

26. aprīlī plkst. 17.30–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) bib-
liotēkas lasītavā (M stāvā) notiks japāņu valodas sarunu kluba tikšanās. Iespēja attīstīt valodu prasmes neformālā  
vidē. Piesakies šeit. 

Vairāk 

Spēļu vakars 

26. aprīlī plkst. 16.00–19.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar "Brain Games" notiks 
spēļu vakars. Būs iespēja izspēlēt "Brain Games" jaunās galda spēles, kas būs interesantas dalībniekiem no 6 gadu 
vecuma. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/senioru-tresdiena-reto-gramatu-un-rokrakstu-krajuma-iepazisana-un-papira-marmoresanas-darbnica/
https://www.lnb.lv/notiks-pirmas-rigas-pilsetas-hronikas-digitalas-publikacijas-atversana/
https://www.lnb.lv/lnb-notiks-emila-darzina-muzikas-skolas-cella-nodalas-koncerts/
http://lulfmi.lv/Konference-Jokdaris-un-lelle-rakstnieks-padomju-laika-un-telpa
https://www.lnb.lv/lnb-petnieki-piedalisies-divas-starptautiskas-konferences/
https://www.youtube.com/watch?v=q0V58XqsFXc
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-sava-es-meklesanas-meditacija/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfd6FqTFm9RSK6hAtnISTd6NIEjpSXhXsTj1RInM0vfU-DQig/viewform
https://www.lnb.lv/japanu-valodas-sarunu-klubs/
https://www.lnb.lv/spelu-vakars/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

Origami darbnīca 

28. aprīlī plkst. 17.30–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) 
bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks Japānas papīra locīšanas mākslai origami veltīta radoša darbnīca. Dalība bez 
maksas. 

Vairāk 

Latvijas jaunākās grāmatas 

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi informatīvā izdevuma "Latvijas jaunākās grāmatas" 2023. gada 7. numuru 
(1.–15. aprīlis) (PDF). 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://www.lnb.lv/origami-darbnica/
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/34842078.pdf
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/34842078.pdf

